



Edamame, 300g  
junge, grüne Sojabohnen



<b>Artikelnummer</b> 90339	<b>GTIN-Stück</b>  4 026584 103391	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 277849	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

SOTO



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, FSC Mix



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

SOJABOHNEN\* tiefgefroren

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Kurzbeschreibung

Ob in cremigen Risottos, exotischen Gemüsecurrys, warmen Gemüsesalaten oder bunten Bowls - genießen Sie das leicht süßliche und nussige Aroma unserer SOTO Edamame. Knusprig gebacken aus dem Ofen sind die jungen, grünen Sojabohnen auch eine leckere, gesunde Nascherei für Zwischendurch. Und: Edamame sind eine großartige pflanzliche Proteinquelle.

## Zubereitung

Die tiefgefrorenen Bohnen in sprudelndem Salzwasser kochen oder im Dampf garen, je nach gewünschter Bissfestigkeit nach 4-5 Minuten abgießen und würzen. Alternativ in einer Pfanne oder im Wok mit etwas Öl unter konstantem Umrühren einige Minuten dünsten. Anschließend nach Geschmack würzen.





Edamame, 300g  
*junge, grüne Sojabohnen*



<b>Artikelnummer</b> 90339	<b>GTIN-Stück</b>  4 026584 103391	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 277849	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefkühlung

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Weichtier, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Soja, Fruktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓



Edamame, 300g  
junge, grüne Sojabohnen



<b>Artikelnummer</b> 90339	<b>GTIN-Stück</b>  4 026584 103391	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 277849	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Haltbarmachung	tiefgekühlt
Packungsart	Standardgröße
Rohkost Gradangabe	20

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels	FSC Mix

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	TK-Edamame
Inverkehrbringer	organic veggie food GmbH, Handwerkerpark 24, D-83093 Bad Endorf

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	505 kJ / 121 kcal
Fett	5,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	8,9 g
davon Zucker	2,2 g
Eiweiß	12 g
Salz	0,02 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe, PE

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------